
Originale 

 

COMUNE DI CASTIGLIONE TINELLA 
Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 17 del 08/10/2020 
 

Oggetto:  
ART.50, COMMA 11, DEL D.LGS. N.267/2000 E S.M.I. GIURAMENTO DEL SINDACO 
ELETTO NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 20/21 SETTEMBRE 
2020           

 
L’anno duemilaventi addì otto del mese di ottobre alle ore ventuno e minuti zero nella sala 

delle adunanze consiliari, previa osservanza delle formalità prescritte dalla vigente legge, vengono oggi 

convocati i componenti di questo Consiglio Comunale, in seduta pubblica straordinaria di prima 

convocazione. 

 
All'appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. PENNA BRUNO SINDACO Sì 
2. ARIONE BRUNO CONSIGLIERE Sì 
3. CONTINO EMANUELE CONSIGLIERE Sì 
4. FILIPPA LUCA CONSIGLIERE Sì 
5. FOGLIATI SIMONA CONSIGLIERE Sì 
6. CERRUTI SIMONE CONSIGLIERE Sì 
7. MO IVANO CONSIGLIERE Sì 
8. SARACCO FABIO CONSIGLIERE Sì 
9. MANZO MARCELLO CONSIGLIERE Sì 
10. VACCANEO ELISA CONSIGLIERE Sì 
11. PRATO GRAZIA CONSIGLIERE Sì 

   
 Totale Presenti: 11 
  Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Paola FRACCHIA il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Bruno PENNA nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



VISTA l’Appendice al verbale delle operazioni dell’Ufficio elettorale di sezione; Parte seconda, 
relativa alla proclamazione degli eletti alla carica di Sindaco e alla carica di Consigliere 
comunale di Castiglione Tinella da parte del Presidente dell’Ufficio elettorale dell’unica sezione 
del Comune a seguito della consultazione elettorale tenutasi nei giorni 20/21 settembre 2020; 
 
RILEVATO che nel corso della presente seduta consiliare, in sede di convalida degli eletti, è 
già stata accertata l’assenza di condizioni di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a 
carico del Sindaco e dei Consiglieri comunali; 
 
RICHIAMATO l’art. 50, comma 11, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., il quale dispone che il 
Sindaco presta davanti al Consiglio comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di 
osservare lealmente la Costituzione italiana 
 
 

IL SINDACO 
 
 

vestito in forma ufficiale con la fascia tricolore, si alza e procede a tale indispensabile e 
fondamentale adempimento, pronunciando di fronte al Consiglio comunale la seguente formula 
di giuramento: 
 

 
“ Giuro di osservare lealmente 

la Costituzione Italiana” 
 
Castiglione Tinella, 08 ottobre 2020 
 

 IL SINDACO 
                      F.to   Bruno PENNA 

 
Conseguentemente, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

UDITO quanto solennemente pronunciato dal Sindaco Bruno PENNA; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile del 
servizio ai sensi dell’art.49, comma 1, e dell’art. 147-bis, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
 
CON voti unanimi e favorevoli resi nei modi e nei termini di legge 

 
 

DELIBERA 
 
 

DI PRENDERE e DARE ATTO che il neoeletto Sindaco Bruno PENNA ha prestato il 
giuramento di osservare lealmente la Costituzione italiana innanzi al Consiglio comunale ai 
sensi dell’art.50, comma 11, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Bruno PENNA  

 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Paola FRACCHIA 

 
 
 

======================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art.124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000, n.267) 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata 
all'Albo pretorio telematico del Comune per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 
23/10/2020.                           
 
Castiglione Tinella, __________________.         
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Paola FRACCHIA 

 
 
 

======================================================================== 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art.134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000, n.267) 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 02/11/2020. 
 
Castiglione Tinella, __________________. 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Paola FRACCHIA 

 
 
 

======================================================================== 
 
 
 
  

 
 
 


